
!j Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0032/2015 

Aprova composição de Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do contido no 
UnBDoc n. 102805/2014, de 14/8/2014, 

RESOLVE: 

	

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
do Instituto de Ciências Biológicas integrada pelos Professores Beatriz 
Dolabela de Lima (UnB), na condição de Presidente; Aldo Tonso (USP) e 
Grace Ferreira Ghesti (UnB), na condição de Membros Efetivos; Tatsuya 
Nagata (UnB), Consuelo Medeiros Rodrigues de Lima (UnB) e Betania 
Ferraz Quirino (Embrapa Agroenergia), na condição de Membros 
Suplentes. 

	

Art. 2 	Secretário Administrativo da Comissão Examinadora: Aislan Rocha de 
Oliveira, matrícula 1031422. 

	

Art. 3P 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 432/2014, de 18/11/2014, a 
seguir definidos: 

	

- 	Área -  Tecnologia da Fermentação; 

	

II - 	Classe: Professor Adjunto A, Nível 1; 

	

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

	

Art. 4 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora. 

	

Art. 5 2 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 5 de março de 2015. 

SkPresidente 

C/côpi GRENRT/JB/DGP 
FFS/gjc 


